SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018

Processo nº 00040-00064120/2017-42. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a LOTUS-DF
SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI - EPP, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
a) prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 05/07/2022 a
04/07/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; e b)
resguardar o direito à repactuação dos valores do Contrato referente à mão-de-obra dos postos
de Digitador, após homologação da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2023 e pedido da
Contratada, nos termos do artigo 40, inciso XI, da Lei nº 8666/93, e da Instrução Normativa nº
05/2017-SEGES/MPDG e alterações, recepcionada pelo Decreto Distrital nº 38.934/2018,
desde que atendidos os requisitos legais e tão logo seja finalizada a análise realizada por esta
CONTRATANTE. DO VALOR: O valor atual do Contrato é de R$ 2.694.287,16 (dois
milhões, seiscentos e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e dezesseis
centavos). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir
de 05/07/2022 a 04/07/2023. DA ASSINATURA: 03/07/2022. DOS SIGNATÁRIOS: Pela
SEEC: MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA, Subsecretária de Compras
Governamentais - Substituta e pela CONTRATADA: CLEBER APARECIDO DA SILVA,
na qualidade de Titular da Empresa.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 33/2022

Processo nº 00040-00023108/2022-45. A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO

DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e a empresa GLG COMÉRCIO DE GÁS LTDA,

doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA

PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de

agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial,

destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o acesso

ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico, como medida de

enfrentamento das consequências sociais e econômicas decorrentes da pandemia da Covid-

19 e seus efeitos. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão vigerá pelo

prazo de 18 (dezoito) meses, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021. DA

ASSINATURA: 04/07/2022. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: MONISE CARRIJO

FERNANDES DA FONSECA, na qualidade de Subsecretária de Compras Governamentais

- Substituta e pela EMPRESA PARCEIRA: ROSALVO RIBEIRO DOS SANTOS, na

qualidade de Sócio-Administrador.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras Governamentais
SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação do PE 86/2022 pelo sistema Comprasnet, cujo
objeto é o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de Bombeiros Civis de brigada contra incêndio e pânico, com
fornecimento de materiais, equipamentos e acessórios para atender às necessidades dos próprios
do Governo do Distrito Federal, de acordo com as condições e especificações constantes do
Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 112.770.454,08.Tipo de Licitação: Menor Preço.
Elemento de Despesa: 33.90.37. Abertura das propostas dia 19/07/2022 às 9h30min. Processo nº
00040-00028190/2021-13. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497 ou pelo e-mail:
pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0222/2022
Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços objetivando
à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (curva, prego,
tinta e outros), a fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de
compras do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no DODF. Empresa vencedora e itens homologados: JJB COMÉRCIO
VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 39.603.357/0001-08, itens
24, 36, 37, 38, 39, 42 e 43. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de
Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0223/2022
Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços
objetivando à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens
imóveis/instalações (curva, prego, tinta e outros), a fim de atender a demanda dos
diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora e itens homologados: AAZ COMERCIAL EIRELI -
EPP - CNPJ: 15.449.518/0001-84, itens 1, 4, 8, 10, 14, 17, 22, 23, 25 e 29. A Ata,
na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de
Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0224/2022
Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços
objetivando à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens
imóveis/instalações (curva, prego, tinta e outros), a fim de atender a demanda dos
diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal.
Assinatura da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora e itens homologados: SANDU COMÉRCIO DE
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI-ME - CNPJ: 19.806.688/0001-20, itens
3, 28 e 30. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0225/2022
Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços
objetivando à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens
imóveis/instalações (curva, prego, tinta e outros), a fim de atender a demanda dos
diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal. Assinatura
da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa
vencedora e itens homologados: VALENTE TINTAS - EIRELI - ME - CNPJ:
23.678.498/0001-41, itens 33, 34 e 35. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema
de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0226/2022
Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços
objetivando à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens
imóveis/instalações (curva, prego, tinta e outros), a fim de atender a demanda dos
diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal. Assinatura
da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa
vencedora e itens homologados: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO - CNPJ:
26.392.294/0001-38, itens 40 e 41. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0227/2022
Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços
objetivando à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações
(curva, prego, tinta e outros), a fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da
centralização de compras do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e itens homologados:
PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 26.453.454/0001-01,
itens 6, 7, 18 e 19. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0228/2022
Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços
objetivando à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens
imóveis/instalações (curva, prego, tinta e outros), a fim de atender a demanda dos
diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal. Assinatura
da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 125, QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

vencedora e itens homologados: A3L COMÉRCIO VAREJISTA DE UTILIDADES
EIRELI - CNPJ: 30.911.535/0001-85, itens 2, 5, 9, 13, 16 e 44. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0229/2022
Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços
objetivando à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações
(curva, prego, tinta e outros), a fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da
centralização de compras do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e itens homologados: S
VASCONCELOS ROSAS - CNPJ: 40.457.662/0001-00, itens 31 e 32. A Ata, na íntegra,
será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0230/2022
Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços
objetivando à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações
(curva, prego, tinta e outros), a fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da
centralização de compras do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e itens homologados: DELTA
COMERCIO DE TINTAS LTDA - CNPJ: 40.818.010/0001-53, itens 11, 12, 26, 27 e 45. A
Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços
(SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0231/2022

Processo SEI nº 00040-00001597/2022-84, Pregão Eletrônico nº 0048/2022, com

HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de junho de 2022. Objeto: Registro de Preços objetivando à

eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (curva, prego, tinta

e outros), a fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de

compras do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 05/07/2022. Vigência: 12 meses a contar da

publicação no DODF. Empresa vencedora e itens homologados: OPEN CONSTRUCOES E

REFORMAS LTDA - CNPJ: 42.455.521/0001-83, itens 15, 20 e 21 A Ata, na íntegra, será

disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 05 de julho de 2022

LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos, Substituta

SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO SEI: 00040-00028738/2020-44; INTERESSADO: INGRAM MICRO

INFORMÁTICA LTDA; CNPJ: 01.771.935/0011-06. ASSUNTO: RECONHECIMENTO

DE DÍVIDA. Em conformidade com os termos do artigo 37 da Lei Federal nº 4.320, de

17/03/1964, com os artigos 86, 87 e 88 do Decreto Distrital nº 32.598, de 15/12/2010, que

estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do

Distrito Federal, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor de R$ 157.594,67 (cento e cinquenta e

sete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos), referente referente

aos itens 1, 4 e 5 do CT nº 40/2017 - SIGGo nº 35091 (47819313) conforme Nota Fiscal nº

138 (74617638). A despesa será custeada com recursos do Programa de Trabalho:

04.126.6203.1471.0012 - MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO –

DISTRITO FEDERAL; Natureza da Despesa: 44.90.92 – Despesas de Exercícios

Anteriores; Fontes de Recursos: 100, 117, 120 e 183. Elaine Cristina Caldas Barroca.

Subsecretária de Administração Geral - Substituta. Publique-se.

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS
GERÊNCIA DO PROGRAMA NOTA LEGAL

EDITAL Nº 02, DE 05 DE JULHO DE 2022

A GERENTE DO PROGRAMA NOTA LEGAL, DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA, DA SECRETARIA DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, em cumprimento ao disposto no art. nº 22 da Instrução
Normativa nº 03, de março de 2022, em referência ao primeiro sorteio eletrônico de prêmios do Programa de Concessão de Créditos do Distrito Federal – Programa Nota Legal, de 2022, de
número 00122, TORNA PÚBLICO o código hash do arquivo contendo o resultado do sorteio, bem como os 100 primeiros bilhetes contemplados.
1. Dados:
a) código hash do arquivo “.txt” contendo o resultado do sorteio: 5a1c4fcc29fdbd3ccc1742b569f612b0
b) arquivo disponível para download no endereço eletrônico "http://www.notalegal.df.gov.br", na aba SORTEIO.
c) método de geração dos códigos hash: aplicação do algoritmo MD5 - "MessageDigest"
2. Bilhetes contemplados:
a) a listagem completa dos bilhetes contemplados está disponível no endereço eletrônico "http://www.notalegal.df.gov.br", na aba SORTEIO.
b) 100 primeiros bilhetes contemplados:

Num_

Prêmio

Número do

Bilhete
CPF Consumidor

Valor do

Prêmio

Data

Emissão

Valor do

Documento
Razão Social Nome Fantasia

1 47591440
539.XXX.XXX-

XX
R$ 500.000,00 06/07/2021 R$ 116,78 CARMO ALIMENTOS S/A

BIG BOX

SUPERMERCADO

2 5732096
011.XXX.XXX-

XX
R$ 200.000,00 14/05/2021 R$ 320,87

GOLFO IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE

VARIEDADES LTDA
A CASA BRASILEIRA

3 40113643
145.XXX.XXX-

XX
R$ 200.000,00 19/09/2021 R$ 37,85 DONA DE CADA SUPERMERCADOS LTDA DONA DE CASA

4 31804990
282.XXX.XXX-

XX
R$ 100.000,00 28/10/2021 R$ 28,42 SACOLAO DE FRUTAS E VERDURAS BICALHO LTDA **********

5 24170449
492.XXX.XXX-

XX
R$ 100.000,00 10/06/2021 R$ 9,98 DROGARIA ROSARIO S/A DROGARIA ROSARIO

6 39585188
858.XXX.XXX-

XX
R$ 100.000,00 08/09/2021 R$ 88,00 SERMAG REFRIGERACAO PECAS E SERVICOS LTDA

SERMAG

REFRIGERACAO

7 6559000
023.XXX.XXX-

XX
R$ 50.000,00 11/07/2021 R$ 56,66 RAIA DROGASIL S/A RAIA DROGASIL

8 25917211
478.XXX.XXX-

XX
R$ 50.000,00 09/06/2021 R$ 67,08 PANIFICADORA VARGEM BONITA LTDA EPP

PANIFICADORA PARK

WAY

9 26603674
248.XXX.XXX-

XX
R$ 50.000,00 07/08/2021 R$ 272,40 RESTAURANTE CHINA LTDA RESTAURANTE CHINA

10 20114130
539.XXX.XXX-

XX
R$ 50.000,00 31/08/2021 R$ 3.400,00 M O MATERIAL OPTICO LTDA OCULOS & COMPANY

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 125, QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br